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Spørgsmål nr. 647 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 492 – REU 
alm. del (folketingsåret 2012-13) bedes ministeren oplyse, 
hvor mange timer der er afsat til undervisning i udvisningslære 
herunder oplyse hvor stor en andel af timerne, der afvikles som 
forberedelse/selvstudium?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for kriminalforsorgen, som har oplyst følgende:

”Som oplyst i Justitsministeriets tidligere besvarelse af 14. fe-
bruar 2013 af spørgsmål nr. 492 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg foregår den såkaldte udvisningslære på den måde, 
at der i forbindelse med udfærdigelse af handleplaner og sam-
taler med den indsatte i øvrigt indgår en orientering af den ind-
satte om de nærmere procedurer mv. i forbindelse med effek-
tuering af udvisningen.

Udvisningslæren består således ikke af undervisning i traditio-
nel forstand, men af samtaler mellem personale og indsatte. 
Disse kan finde sted som led i planlagte samtaler af formel ka-
rakter (eksempelvis handleplanssamtaler), ligesom de kan op-
stå spontant i hverdagen. Der er ikke afsat et bestemt antal ti-
mer til udvisningslære. 

Der er ikke nogen egentlig forberedelse forbundet med udvis-
ningslæren. Til gengæld opfordres de udvisningsdømte til at 
samarbejde om diverse forberedelser til selve udvisningen, ek-
sempelvis i forhold til at tilvejebringe nødvendige dokumenter 
til udrejsen. 

Med hensyn til selvstudier opfordrer kriminalforsorgen de ud-
visningsdømte til at bruge tiden i fængslet til at forberede sig 
til livet i det land, de skal udvises til, eksempelvis ved at følge 
med i nyheder fra det pågældende land. Der findes ingen opgø-
relser over, hvor mange timer de udvisningsdømte bruger på 
denne type selvstudier.

Udover den beskrevne udvisningslære arbejder Statsfængslet 
Østjylland i øjeblikket med at udvikle et særligt skoleforløb, 
der både konkret og på et mere overordnet niveau skal forbere-
de de udvisningsdømte på hjemkomsten til deres respektive 
hjemlande.”


